РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	666402,  п. Жигалово, ул. Советская, 25 тел. 3-26-06, факс 3-21-69.

secretar@irmail.ru

	“​​18 ” июня  2013 г. № 165
О запрете розничной продажи алкогольной продукции в «День молодежи» на территории муниципального образования «Жигаловский район»

            В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313 – пп  «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области» с изменениями, внесенными постановлением Правительства Иркутской области от 22 мая 2013 года № 195 –пп, руководствуясь статьями 31,35 Устава муниципального образования  «Жигаловский район»,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Определить датой празднования «Дня молодежи» последнее воскресенье июня в текущем году и в последующие годы на всей территории муниципального образования «Жигаловский район».
           2. В целях ограничения доступности алкогольной продукции для детей и молодежи в день празднования «Дня молодежи» запретить розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков в местах и во время проведения мероприятия, а также в радиусе 100 метров от места проведения мероприятия.

          3. Установить, что требования, указанные в пункте 2 настоящего постановления, не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков при оказании услуг общественного питания, за исключением услуг общественного питания, оказываемых в предприятиях мелкорозничной торговой сети и сезонных объектах общественного питания.

         4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ленская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Жигаловский район» Кутового Г.Н.

Мэр муниципального образования

Жигаловский район»                                                                                                           И.Н.Федоровский